
 

 

UCHWAŁA NR XII/81/2025 

RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie statutu Domu Dziecka im. Tadeusza Kościuszki we Wschowie. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) w związku z art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Statut Domu Dziecka  im. Tadeusza Kościuszki we Wschowie, ul.  Reymonta 1, 67-400 Wschowa, 

będący placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego, otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

- Nr IV/31/2007 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 7 lutego 2007 r. w sprawie przekształcenia Domu 

Dziecka we Wschowie z placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego w placówkę 

wielofunkcyjną typu interwencyjno-socjalizacyjnego oraz nadania statutu Domowi Dziecka we Wschowie, 

- Nr XX/116/2012 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 26 września 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały  

Nr IV/31/2007 Rady Powiatu Wschowskiego z dnia 7 lutego 2007 r. w sprawie przekształcenia Domu 

Dziecka we Wschowie z placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego w placówkę 

wielofunkcyjną typu interwencyjno-socjalizacyjnego oraz nadania statutu Domowi Dziecka we Wschowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Krzysztof Grabka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 1447



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XII/81/2025 

Rady Powiatu Wschowskiego 

z dnia 26 maja 2025 r. 

 

S T A T U T 

DOMU  DZIECKA   IM. TADEUSZA  KOŚCIUSZKI 

WE  WSCHOWIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Dom Dziecka we Wschowie zwany dalej Domem działa na podstawie  obowiązujących przepisów 

prawa, a w szczególności: 

1) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 49). 

2) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dn. 22.12.2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy 

zastępczej (Dz. U z 2025 r. poz. 395 ze zm.). 

3) Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135). 

4) Rozporządzenia Rady Ministrów z 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1638). 

5) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.). 

6) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.). 

7) Innych przepisów obowiązujących, związanych z działalnością placówki opiekuńczo-wychowawczej. 

8) Niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Dom jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej Powiatu Wschowskiego. 

2. Siedziba Domu mieści się we Wschowie przy ul. Reymonta 1. 

3. Placówka używa nazwy „Dom Dziecka im. Tadeusza Kościuszki”. 

§ 3. Dom jest placówką opiekuńczo-wychowawczą zapewniającą dziecku całodobową opiekę  

i wychowanie, realizującą zadania przewidziane dla placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 

socjalizacyjnego łączącą działania terapeutyczne, interwencyjne i socjalizacyjne skierowane na dziecko i jego 

rodzinę. 

§ 4. Do podstawowych zadań Domu należą: 

1) zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych potrzeb, 

w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; 

2) realizowanie przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku; 

3) umożliwianie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

4) podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnianie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6) obejmowanie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

§ 5. 1. Domem Dziecka kieruje Dyrektor. 

2. W Domu Dziecka działa stały Zespół do Spraw Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1447



Rozdział 2. 

Organizacja Domu 

§ 6. 1. Dyrektora Domu zatrudnia Zarząd Powiatu. 

2. Dyrektor odpowiada za całokształt działalności Domu. 

3. Dyrektor organizuje i kieruje bieżącą działalnością opiekuńczo-wychowawczą, administracyjną, 

finansową i gospodarczą Domu oraz  reprezentuje Dom na zewnątrz. 

4. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Domu pracowników i w związku z tym 

decyduje m.in. w sprawach: 

1) zatrudniania i zwalniania pracowników; 

2) przyznawania  nagród dyrektora oraz wymierzania kar porządkowych; 

3) wnioskowania do innych instytucji w sprawach przyznawania odznaczeń, nagród i innych wyróżnień 

pracownikom po zasięgnięciu opinii związków zawodowych. 

5. Do kompetencji dyrektora należy ponadto w szczególności: 

1) sprawowanie nadzoru pedagogicznego; 

2) ustalanie harmonogramu pracy na poszczególnych stanowiskach pracowniczych; 

3) opracowanie zakresów obowiązków dla pracowników; 

4) dysponowanie środkami finansowymi przeznaczonymi na działalność Domu; 

5) powoływanie zespołów do spraw opracowywania regulaminów obowiązujących w Domu; 

6) ocena pracy pracowników; 

7) ustalanie wewnętrznej organizacji Domu; 

8) organizowanie spotkań pracowników pedagogicznych celem omówienia bieżących spraw związanych 

z funkcjonowaniem Domu; 

9) zwoływanie posiedzeń Zespołu do Spraw Okresowej Oceny Sytuacji Dziecka; 

10) zawieranie umów z wolontariuszami. 

§ 7. Szczegółową organizację Domu określa Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd  Powiatu. 

Rozdział 3. 

Gospodarka finansowa Domu 

§ 8. 1. Dom jest jednostką budżetową Powiatu Wschowskiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

3. Za zgodność gospodarki finansowej z przepisami prawa oraz racjonalną gospodarkę środkami 

finansowymi odpowiada dyrektor Domu. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Do zmiany Statutu stosuje się przepisy dotyczące jego uchwalenia. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa. 

  

   
Przewodniczący Rady 

Krzysztof Grabka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1447


		2025-06-10T13:53:18+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




